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Sosiaali- ja terveysvaliokunnalle 

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi apteekkitalouden uudistusta ja lääkesäästöjen toimeenpanoa koske-

vaksi lainsäädännöksi (HE 111/2025) 

 

Sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa sosiaali- ja 

terveysministeriön valiokunnalle 25.11.2025 antamassa vastineessa ehdotettuihin muutok-

siin hallituksen esityksessä ehdotettuun lakiin apteekkiverolain muuttamisesta. 

Valtiovarainministeriö on osallistunut mainittujen ehdotusten valmisteluun, ja pitää ehdo-

tuksia perusteltuina. Ehdotettu muutos apteekkiverolain 6 §:n veroasteikkoon näyttäisi 

ottavan riittävässä määrin huomioon perustuslakivaliokunnan lausunnossa PeVL 46/2025 

vp esitetyt huomiot liittyen apteekkien mahdollisuuksiin harjoittaa kannattavaa liiketoi-

mintaa ja vähentäisi laskennallisesti tappiollisten apteekkien määrää merkittävästi. Valtio-

varainministeriöllä ei ole käytettävissään riittävää tietoaineistoa arvioida itsenäisesti vero-

asteikkomuutoksen vaikutusta apteekkien kannattavuuteen. Valtiovarainministeriö kuiten-

kin tukee sosiaali- ja terveysministeriön vastineessa esittämää näkemystä, jonka mukaan 

on varsin tavanomaista, että liiketoiminta voi olla yksittäisiä vuosia laskennallisesti tap-

piollista ilman, että se olisi kuitenkaan pidemmällä aikavälillä kannattamatonta. Väliaikai-

seen laskennalliseen tappiollisuuteen voi vaikuttaa erityisesti lyhyen tarkastelujakson ai-

kana esimerkiksi suuret investoinnit tai muut tilapäiset muutokset toimintaympäristössä. 

Fimeaan toimitetuissa taloustiedoissa ei erotella esimerkiksi investointeja. Laskennalli-

sesti tappiollinen apteekki jonain vuonna ei siis välttämättä ole sitä enää seuraavana 

vuonna. Hallituksen esityksessä (s. 89) tuodaan lisäksi esiin useita esimerkkejä sopeutta-

mistoimista, joihin apteekin olisi mahdollista tarvittaessa ryhtyä.  

Voimaantulosäännökseen ehdotettua vuoden siirtymäaikaa, jonka aikana apteekit voisivat 

tehdä tarvittavat apteekkiveron laskemiseen liittyvät järjestelmämuutokset, voidaan pitää 

riittävänä. 
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